
1 
 

 
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ                                                                Αθήνα,    18 / 05/ 2021 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ                                                                 
ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                                                          Αρ. Διακήρυξης: 01/2021   
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                                    
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ                                                           
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ                                                  
 
 
 
 
ΘΕΜΑ : « Προκήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού  για την παροχή έργου που αφορά: 
Α) Εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του 
Υπουργείου Υγείας και του περιβάλλοντος χώρου αυτών. 
Β) Εργασίες αποξήλωσης υφισταμένης πλάκας και κατασκευής νέας στον εξωτερικό χώρο 
μεταξύ μαγειρείων και εστιατορίου». 
 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 
ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΗΣ  ΤΙΜΗΣ 
Α) Εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης 
των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του 

Υπουργείου Υγείας και του περιβάλλοντος 
χώρου αυτών. 

Β) Εργασίες αποξήλωσης υφισταμένης πλάκας 
και κατασκευής νέας στον εξωτερικό χώρο 

μεταξύ μαγειρείων και εστιατορίου. 
 

 
 
                                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
                                                ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
                                                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ & ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την  υπ΄αριθμ. Α1β/Γ/Π/37315-15/06/2020 Υπουργική Απόφαση συγκρότησης και ορισμός 

μελών στο Διοικητικού Συμβούλιο της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου 
Υγείας. 

2. Την υπ΄αριθμ.Α1α/Γ.Π. 9375-22/02/2021 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Οργάνωση και 
Λειτουργία της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας».  

3. Την υπ΄αριθμ.Α1α/Γ.Π.οικ. 17398-18/03/2021 Απόφαση με θέμα : «Ανάθεση  οργάνωσης και 
λειτουργίας της Κατασκήνωσης των Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας στον Πανελλήνιο 
Σύλλογο Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας για το έτος 2021». 

4. Τις διατάξεις του νόμου 4270/2014 (143/A/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας –δημόσιο λογιστικό» 

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών»       
( ΦΕΚ 147/Α΄/ 8-8-16 ), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 



2 
 

6. Την  υπ΄αριθμ. Β3α/Γ.Π.οικ. 83191/23-12-2020 απόφαση ανάληψης και δέσμευσης πίστωσης 
30.000,00€ από το Λογαριασμό 2310802059 του Ειδικού  Φορέα 1015-203 οικονομικού έτους 
2020 για την κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών. 

7. Την υπ΄αριθμ. Β3α/Γ.Π.οικ. 79406/09-12-2020 απόφαση ανάληψης και δέσμευσης πίστωσης 
20.000,00€ από το Λογαριασμό 2310802059 του Ειδικού  Φορέα 1015-203 οικονομικού έτους 
2020.  

8. Την υπ΄αριθμ. Β2α/οικ.83314/24-12-2020 απόφαση Επιχορήγησης του Πανελληνίου 
Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας με το ποσό των 30.000,00€ για την κάλυψη 
έκτακτων λειτουργικών αναγκών. 

9. Την υπ΄αριθμ. Β2α/οικ.80235/14-12-2020 απόφαση Επιχορήγησης του Πανελληνίου 
Συλλόγου Υπαλλήλων του Υπουργείου Υγείας με το ποσό των 20.000,00€. 

10. Την ανάγκη αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του Υπουργείου Υγείας. 
11.  Την Απόφαση του Δ.Σ. της  Κατασκήνωσης ( Πρακτικό 3ης  Συνεδρίασης στις   10/05/2021). 
12. Το γεγονός ότι, η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των τριάντα πέντε χιλιάδων 

πεντακοσίων ευρώ  (35.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%, και 
θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Υγείας 
(Φορέας 1015-203 Λογαριασμός  2310802059). 

 
 
                                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
Την προκήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για:  
 
Α) Εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του 
Υπουργείου Υγείας και του περιβάλλοντος χώρου αυτών. 
 
Β) Εργασίες αποξήλωσης υφισταμένης πλάκας και κατασκευής νέας στον εξωτερικό χώρο μεταξύ 
μαγειρείων και εστιατορίου. 
 
Γενικοί όροι: 
 
1.Ο Ανάδοχος θα παρέχει τις υπηρεσίες, όπως αυτές περιγράφονται στην παρούσα διακήρυξη, 
για όλη τη διάρκεια της σύμβασης ήτοι για 25 ημερολογιακές ημέρες από την ημερομηνία 
υπογραφής της.  
 
2. Το κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού για τις: 
Α). Εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του 
Υπουργείου Υγείας και του περιβάλλοντος χώρου αυτών. 
Β). Εργασίες αποξήλωσης υφισταμένης πλάκας και κατασκευής νέας στον εξωτερικό χώρο μεταξύ 
μαγειρείων και εστιατορίου, είναι: 
η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής για το σύνολο των 
υπηρεσιών με σφραγισμένες προσφορές, σε Ευρώ (€) και με όσα περιγράφονται και ζητούνται 
στην παρούσα διακήρυξη. 
 
3. Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου δεν πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των τριάντα πέντε 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (ήτοι 35.500,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει 
τον Φορέα 1015-203 Λογαριασμό  2310802059. 
 



3 
 

 
Αναλυτικά ο προϋπολογισμός ανά έργο: 
 

A. Εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του 
Υπουργείου Υγείας και του περιβάλλοντος χώρου αυτών ποσού ύψους τριάντα δύο 
χιλιάδων ευρώ (32.000,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
 

B. Εργασίες αποξήλωσης υφισταμένης πλάκας και κατασκευής νέας στον εξωτερικό χώρο 
μεταξύ μαγειρείων και εστιατορίου ποσού ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων  ευρώ 
(3.500,00€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  

 
4. Ο χρόνος και τόπος παράδοσης  
 
Οι εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός είκοσι πέντε (25) ημερολογιακών ημερών από την 
ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης  (28/05/2021). 
Ως τόπος παράδοσης των ανατιθέμενων υπηρεσιών ορίζεται η Κατασκήνωση του Υπουργείου 
Υγείας που βρίσκεται στην οδό Ποσειδώνος 100,Νέα Μάκρη Αττικής. 
 
5. Τρόπος πληρωμής Αναδόχου   
 
Η πληρωμή  των έργων θα πραγματοποιηθεί εφάπαξ με την οριστική παραλαβή τους από την 
αρμόδια επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής, προσκομίζοντας το αντίστοιχο Τιμολόγιο 
παροχής υπηρεσιών  στο Δ.Σ. της Κατασκήνωσης, το οποίο οφείλει να καταβάλει το ποσό που 
αντιστοιχεί σ΄ αυτό. 
Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή του κόστους κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου, παρά 
μόνο ότι προβλέπεται από την σχετική σύμβαση των συμβαλλόμενων. 
                   
6. Ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται η ημέρα Πέμπτη 27/05/2021 και ώρα 
14:30μ.μ. και τόπος τα γραφεία του Συλλόγου αριθ.21-22, 3ος όροφος, Αριστοτέλους 17, Αθήνα. 
Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται το αργότερο έως την ίδια ημέρα διενέργειας του 
διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την Πέμπτη 27-05-2021 και ώρα 13:00μ.μ. στα γραφεία του 
Συλλόγου αριθ.21-22, 3ος όροφος, Αριστοτέλους 17, Αθήνα. 
 
7. Προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται καθ΄ οποιονδήποτε άλλο τρόπο στα γραφεία 
του Συλλόγου μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται εκπρόθεσμες και 
επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν. 
 
8. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει από την αρμόδια Επιτροπή διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού όπως αυτή έχει οριστεί από το Δ.Σ. της 
Κατασκήνωσης ( Πρακτικό 3ης  Συνεδρίασης στις   10/05/2021). 
9. Κατά την διενέργεια του διαγωνισμού δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες ή οι 
νόμιμοι εκπρόσωποί τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό 
εκπροσώπησης. 
 
10.  Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίμησης ή είναι υπό αίρεση, απορρίπτεται 
ως απαράδεκτη, μετά από προηγούμενη, αιτιολογημένη γνωμοδότηση της Επιτροπής του 
Διαγωνισμού. Ως απαράδεκτες απορρίπτονται επίσης οι προσφορές που παρουσιάζουν 
ουσιώδης αποκλίσεις από τεχνικές προδιαγραφές της Υπηρεσίας. Η διαπίστωση για τη 



4 
 

συμφωνία ή ασυμφωνία με τις τεχνικές προδιαγραφές που ορίζονται στη παρούσα Διακήρυξη, 
γίνεται μετά από αιτιολογημένη εισήγηση της Επιτροπής του Διαγωνισμού και την έκδοση 
σχετικής απόφασης από το ΔΣ. Της Κατασκήνωσης. 
 
11. Οι τιμές της οικονομικής προσφοράς είναι δεσμευτικές για τον εκάστοτε μειοδότη μέχρι τη 
λύση της σύμβασης που θα υπογραφεί.  
 
12.Οι προσφορές των οικονομικών φορέων υποβάλλονται εγγράφως. Η υποβολή μόνο μιας 
προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού και την 
ανάθεση της σύμβασης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016. 
 
13. Η αρμόδια Επιτροπή του Διαγωνισμού μπορεί να καλεί τους προσφέροντες, σε οποιοδήποτε 
χρονικό σημείο κατά τη διάρκεια της διαδικασίας του διαγωνισμού για σχετικές διευκρινήσεις. 
     
14. H πληρωμή θα γίνεται σε Ευρώ, σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρούσα διακήρυξη. 
 
15. Δικαίωμα Συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν σύμφωνα με το αρ. 25 του Ν. 4412/2016, 
υποψήφιοι ή προσφέροντες και, σε περίπτωση ενώσεων, τα μέλη αυτών μπορούν να είναι 
φυσικά ή νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα σε:  
α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης,  
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Σύναψη Δημόσιων Συμβάσεων, στο 
βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και 
τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, 
καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων.  
Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική μορφή 
προκειμένου να υποβάλουν την προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να 
πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σε αυτή η σύμβαση εφ όσον η λήψη ορισμένης νομικής μορφής 
είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της σύμβασης.  
 
Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί: 
- Όσοι αποκλείστηκαν τελεσίδικα από κάποια άλλη Δημόσια Υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. γιατί 
δεν εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις. 
- Όσοι αποκλείστηκαν από διαγωνισμούς για προμήθειες του Δημοσίου με τελεσίδικη απόφαση 
του Υπουργείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, Γενική Γραμματεία 
Εμπορίου. 
- Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με τις παραπάνω 
κυρώσεις. 
- Οι ενώσεις προσώπων, σε περίπτωση που οποιαδήποτε από τις ως άνω προϋποθέσεις 
αποκλεισμού ισχύει για ένα τουλάχιστον μέλος της. 
-Επίσης στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί ενδιαφερόμενοι, οι οποίοι δεν  παρίστανται κατά την 
ημερομηνία υποχρεωτικής επίσκεψης  στο χώρο της Κατασκήνωσης. 
 
 
 
 



5 
 

16. Εγγύηση καλής εκτέλεσης της Σύμβασης. 
Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ο ανάδοχος είναι υποχρεωμένος να προσκομίσει 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης, ποσοστού 5% 
του συμβατικού τιμήματος (χωρίς ΦΠΑ) με κάλυψη ενός (1) μήνα από την οριστική παραλαβή 
των υπηρεσιών. 
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, 
όπως αυτή ειδικότερα ορίζει. 
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης καλύπτει συνολικά και χωρίς διακρίσεις την εφαρμογή 
όλων των όρων της σύμβασης και κάθε απαίτηση της αναθέτουσας αρχής έναντι του αναδόχου.  
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται μετά την οριστική παραλαβή της προμήθειας. 

17. Κυρώσεις σε βάρος του Αναδόχου. 
Σε περιπτώσεις καθυστερήσεων ως προς τις συμφωνημένες ημερομηνίες παράδοσης των υπό 
προμήθεια υπηρεσιών και για λόγους που οφείλονται στον Ανάδοχο, καθώς και σε περιπτώσεις 
που τα ανωτέρω δεν παραδοθούν σύμφωνα με τους όρους της Σύμβασης που θα υπογραφεί, 
ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 207 του Ν 4412/2016.  
Οι ποινικές ρήτρες μπορούν να εισπραχθούν είτε με παρακράτηση από την αμοιβή του Αναδόχου 
ή και κατάπτωση της Εγγυητικής Επιστολής καλής εκτέλεσης. 
Σε περίπτωση Ένωσης ή Κοινοπραξίας οι ως άνω ποινικές ρήτρες και τόκοι επιβάλλονται 
αναλογικά σε όλα τα μέλη της Ένωσης ή Κοινοπραξίας. 
Κατά τα λοιπά, στον Ανάδοχο  που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, την ανάθεση ή τη 
Σύμβαση, επιβάλλονται με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής, ύστερα από γνωμοδότηση του 
αρμοδίου οργάνου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο προς παροχή εξηγήσεων, 
αθροιστικά ή διαζευκτικά, οι κυρώσεις που προβλέπονται στον Ν. 4412/2016. 

18. Εκχωρήσεις – Μεταβιβάσεις 
Ο Ανάδοχος δε δικαιούται να μεταβιβάσει ή εκχωρήσει τη Σύμβαση ή μέρος αυτής. Κατ’ εξαίρεση 
ο Ανάδοχος δικαιούται να εκχωρήσει χωρίς έγκριση, τις απαιτήσεις του έναντι της Αναθέτουσας 
Αρχής για την καταβολή συμβατικού τιμήματος, με βάση τους όρους της Σύμβασης, σε Τράπεζα 
της επιλογής του που λειτουργεί νόμιμα στην Ελλάδα. 

19. Απόρριψη παραδοτέων-αντικατάσταση 
 Εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα στο άρθρο 220 του Ν 4412/16. 

20. Λύση – Καταγγελία της Σύμβασης – Έκπτωση Αναδόχου  
Η Αναθέτουσα Αρχή δικαιούται να καταγγείλει εγγράφως τη Σύμβαση σε οποιαδήποτε από τις 
ακόλουθες περιπτώσεις: 
α) O Ανάδοχος δεν εκτελεί την προμήθεια με τον τρόπο που ορίζεται στη Σύμβαση, παρά τις 
προς τούτο επανειλημμένες οχλήσεις της Αναθέτουσας Αρχής 
β) O Ανάδοχος εκχωρεί τη Σύμβαση χωρίς την άδεια της Αναθέτουσας Αρχής  
γ) Ο Ανάδοχος πτωχεύσει, τεθεί υπό αναγκαστική διαχείριση ή εκκαθάριση, λυθεί ή 
ανακληθεί η άδεια λειτουργίας του ή γίνουν πράξεις αναγκαστικής εκτελέσεως σε βάρος του, στο 
σύνολο ή σε σημαντικό μέρος των περιουσιακών του στοιχείων. 
δ) Εκδίδεται τελεσίδικη απόφαση κατά του Αναδόχου για αδίκημα σχετικό με την άσκηση 
του επαγγέλματός του 
ε) Σε περίπτωση παράβασης από τον Ανάδοχο οιουδήποτε από τους όρους της Διακήρυξης 
και της σχετικής Σύμβασης, ή πλημμελούς εκτέλεσης των υποχρεώσεών του. 
 



6 
 

Τα αποτελέσματα της καταγγελίας επέρχονται από την περιέλευση στον Ανάδοχο της εκ μέρους 
της Αναθέτουσας Αρχής καταγγελίας. Κατ’ εξαίρεση, η Αναθέτουσα Αρχή δύναται, κατ’ ενάσκηση 
διακριτικής της ευχέρειας, για όσες από τις περιπτώσεις καταγγελίας είναι αυτό δυνατό, να τάξει 
εύλογη (κατ’ αυτήν) προθεσμία θεραπείας της παραβάσεως, οπότε τα αποτελέσματα της 
καταγγελίας επέρχονται αυτόματα με την πάροδο της ταχθείσας προθεσμίας, εκτός εάν η 
Αναθέτουσα Αρχή γνωστοποιήσει εγγράφως προς τον Ανάδοχο ότι θεωρεί την παράβαση 
θεραπευθείσα. 
Για τα θέματα κήρυξης του Αναδόχου έκπτωτου, έχουν ανάλογη εφαρμογή οι διατάξεις που 
προβλέπονται από το άρθρο 203 του Ν. 4412/2016. 
 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ-ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλλουν την προσφορά τους μέχρι τις 27-05-2021 και ώρα 
13:00 στα γραφεία του Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας, Αριστοτέλους 17, 
3ος όροφος, γραφείο 21-22 σε κλειστό φάκελο με την ένδειξη: Συμμετοχή στην προκήρυξη 
συνοπτικού διαγωνισμού  για την ανάθεση: 
Α. Εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του 
Υπουργείου Υγείας και του περιβάλλοντος χώρου αυτών. 
Β.  Εργασίες αποξήλωσης υφισταμένης πλάκας και κατασκευής νέας στον εξωτερικό χώρο μεταξύ 
μαγειρείων και εστιατορίου. 
 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά είτε για το σύνολο των έργων είτε ανά 
έργο.  

Ο φάκελος της προσφοράς θα συνοδεύεται από σχετική αίτηση συμμετοχής προς την 
Αναθέτουσα Αρχή, η οποία κατατίθεται εκτός του κυρίως φακέλου προσφοράς (προκειμένου να 
πρωτοκολληθεί) και στην οποία πρέπει να αναφέρονται τα στοιχεία του υποψηφίου. Η αίτηση 
πρέπει να υπογράφεται από το νόμιμο εκπρόσωπο του προσφέροντος. 

Ο ΦΑΚΕΛΟΣ ΚΑΘΕ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΘΑ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ: 

A) Κλειστό (Υποφάκελο) Τεχνικής προσφοράς. 

Στην τεχνική προσφορά θα υπάρχει ρητή γραπτή αναφορά ότι συμμορφώνεται πλήρως με τις 
τεχνικές προδιαγραφές της παρούσας πρόσκλησης. 

B) Κλειστό (Υποφάκελο) Οικονομικής προσφοράς. 

Σημειώνεται ότι οι τιμές θα πρέπει να δίνονται σε Ευρώ και να αναγράφονται ολογράφως και 
αριθμητικώς. 
 

Γ) Κλειστό (Υποφάκελο) Δικαιολογητικών κατακύρωσης.  
     
Συγκεκριμένα: 
 

• Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοσης του τελευταίου (3) τριμήνου πριν την υποβολή 
του ή ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή 
διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι 
εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι πληρούνται 
αυτές οι προϋποθέσεις. Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά 



7 
 

και τα πρόσωπα του δεύτερου εδαφίου της παραγράφου 1 του άρθρου 73, έκδοσης του 
τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση της ως άνω ηλεκτρονικής έγγραφης 
ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη 
δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα ακόλουθα αδικήματα:  

Όσοι εμπίπτουν στις κατηγορίες που αναφέρονται στο άρθρο 73 του Ν. 4412/2016 (άρθρο 57 παρ. 1 
έως 6 της οδηγίας 2014/24/ΕΕ, ήτοι υπάρχει εις βάρος των νομίμων εκπροσώπων τους αναλόγως της 
νομικής μορφής που έχουν (π.χ. Πρόεδρος και μέλη του Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος για τις Α.Ε., 
διαχειριστές για τις Ο.Ε., Ε.Ε. και Ε.Π.Ε., Πρόεδρος για τους συνεταιρισμούς, κ.λ.π.) αμετάκλητη 
καταδικαστική απόφαση για έναν ή περισσότερους από τους κατωτέρω λόγους:  

α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 
2008/841/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του οργανωμένου 
εγκλήματος(ΕΕ L 300 της 11.11.2008 σ.42),  

β) δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της καταπολέμησης της διαφθοράς 
στην οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών-μελών της Ένωσης (ΕΕ C 
195 της 25.6.1997, σ. 1) και στην παράγραφο 1 του άρθρου 2 της απόφασης-πλαίσιο 2003/568/ΔΕΥ 
του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, για την καταπολέμηση της δωροδοκίας στον ιδιωτικό τομέα 
(ΕΕ L 192 της 31.7.2003, σ. 54), καθώς και όπως ορίζεται στην κείμενη νομοθεσία ή στο εθνικό δίκαιο 
του οικονομικού φορέα,  

γ) απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 
συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (ΕΕ C 316 της 27.11.1995, σ. 48), η οποία κυρώθηκε με το 
ν. 2803/2000 (Α΄ 48),  

δ) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, όπως 
ορίζονται, αντιστοίχως, στα άρθρα 1 και 3 της απόφασης-πλαίσιο 2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2002, για την καταπολέμηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 164 της 22.6.2002, σ. 3) ή ηθική 
αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα διάπραξης εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 4 αυτής,  

ε) νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, όπως 
αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 26ης Οκτωβρίου 2005, σχετικά με την πρόληψη της χρησιμοποίησης του 
χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και τη 
χρηματοδότηση της τρομοκρατίας (ΕΕ L 309 της 25.11.2005, σ. 15), η οποία ενσωματώθηκε στην 
εθνική νομοθεσία με το ν. 3691/2008 (Α΄ 166),  

στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της Οδηγίας 
2011/36/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 2011, για την 
πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την προστασία των θυμάτων της, 
καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 
15.4.2011, σ. 1), η οποία ενσωματώθηκε στην εθνική νομοθεσία με το Ν. 4198/2013 (Α΄ 215). 
Υπόχρεοι στην προσκόμιση του ως άνω αποσπάσματος ποινικού μητρώου είναι: 
- φυσικά πρόσωπα 
- διαχειριστές ΕΠΕ, ΙΚΕ, ΟΕ και ΕΕ 
- διευθύνων σύμβουλος και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ΑΕ 
- σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου, οι διαχειριστές και νόμιμοι εκπρόσωποί του. 
 

• Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας της αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής 
Αρχής, εκ δοθέν έως τρεις (3) μήνες πριν την υποβολή του που εκδίδεται από την αρμόδια 



8 
 

αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας τα οποία συνάδουν με τα προβλεπόμενα στις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016 (άρθρα 73 παρ. 4 περ. β και 80). 

Εάν ο οικονομικός φορέας τελεί υπό πτώχευση ή έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής 
εκκαθάρισης ή τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο ή έχει 
υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή έχει αναστείλει τις επιχειρηματικές του 
δραστηριότητες ή εάν βρίσκεται σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια 
διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου.  

Αν το κράτος-μέλος ή η εν λόγω χώρα δεν εκδίδει τέτοιου είδους έγγραφο ή πιστοποιητικό ή όπου το 
έγγραφο ή το πιστοποιητικό αυτό δεν καλύπτει όλες τις περιπτώσεις που αναφέρονται στις 
παράγραφος 1 και 2 και στην περίπτωση β' της παραγράφου 4 του άρθρου 73, το έγγραφο ή το 
πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες όπου 
δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας 
δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού 
οργανισμού του κράτους μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο 
οικονομικός φορέας.  

Οι αρμόδιες δημόσιες αρχές παρέχουν, όπου κρίνεται αναγκαίο, επίσημη δήλωση στην οποία 
αναφέρεται ότι δεν εκδίδονται τα έγγραφα ή τα πιστοποιητικά της παρούσας παραγράφου ή ότι τα 
έγγραφα αυτά δεν καλύπτουν όλες τις περιπτώσεις που αναφέρονται στις παραγράφους 1 και 2 και 
στην περίπτωση β' της παραγράφου 4 του άρθρου 73. Οι επίσημες δηλώσεις καθίστανται διαθέσιμες 
μέσω του επιγραμμικού αποθετηρίου πιστοποιητικών (e-Certis) του άρθρου 81. 

• Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας από αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι 
είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους κατά την ημερομηνία κοινοποίησης 
της έγγραφης ειδοποίησης για υποβολή δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
 

• Πιστοποιητικά που εκδίδονται από τις αρμόδιες κατά περίπτωση Αρχές, από τα οποία να 
προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία κοινοποίησης της έγγραφης ειδοποίησης για υποβολή 
δικαιολογητικών κατακύρωσης, είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις 
εισφορές κοινωνικής ασφάλισης, ως εξής: 

 Τα φυσικά πρόσωπα για τους ίδιους και το προσωπικό που τυχόν απασχολούν. 
 Οι ομόρρυθμες (ΟΕ) όλων των μελών και του προσωπικού. 
 Οι ετερόρρυθμες εταιρείες (ΕΕ) μόνο των ομόρρυθμων μελών και του προσωπικού. 
 Οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης (ΕΠΕ) και οι ιδιωτικές κεφαλαιουχικές εταιρείες (Ι.Κ.Ε.) των 
διαχειριστών και του προσωπικού. 
 Οι Ανώνυμες εταιρείες (ΑΕ) μόνο για το προσωπικό που απασχολούν. 
Αν ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, οι 
υποχρεώσεις του που αφορούν τις  εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο την κύρια όσο 
και την επικουρική ασφάλιση. 
 

• Πιστοποιητικό από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού της Επιθεώρησης 
Εργασιακών Σχέσεων, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του από 
το οποίο να προκύπτουν οι πράξεις επιβολής προστίμου που έχουν εκδοθεί σε βάρος του 
οικονομικού φορέα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής προσφοράς. Μέχρι να καταστεί εφικτή η έκδοση του ανωτέρω 
πιστοποιητικού, αυτό αντικαθίσταται από υπεύθυνη δήλωση του οικονομικού φορέα, χωρίς 
να απαιτείται επίσημη δήλωση του ΣΕΠΕ σχετικά με την έκδοση του πιστοποιητικού. 
 



9 
 

• Πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού μητρώου του Παραρτήματος XI του 
Προσαρτήματος Α' του Ν. 4412/2016, έκδοσης τελευταίου εξαμήνου σε ισχύ κατά την 
ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης με το οποίο πιστοποιείται η 
εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους. 
 

• Πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού επιμελητηρίου ή στο οικείο 
επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο, με  το οποίο πιστοποιείται η εγγραφή του σε αυτό.  
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης απαιτείται να ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα. Οι 
οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που 
τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση 
ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016. Στην περίπτωση 
οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν 
εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, 
απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα. Οι 
εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο 
οικείο Επιμελητήριο ή στο οικείο επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο. 

Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση 
και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης 
και νόμιμης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, 
συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του 
οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι 
εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους. 
Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον αυτή 
προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η 
υποβολή αυτού, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές 
περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών 
(όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με τη νομική 
μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους. 
Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της χώρας 
εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη δήλωση του 
νόμιμου εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη νόμιμη σύσταση, 
μεταβολές και εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα. 
Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του οικονομικού φορέα, 
όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα 
την εταιρία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα 
υπογραφής κλπ.), τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και 
η θητεία του/των ή/και των μελών του οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 
 



10 
 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ, σε περίπτωση κωλύματος υποβολής της αίτησης έκδοσης απαιτούμενων 
δικαιολογητικών ή αδυναμίας έκδοσης αυτών, λόγω αναστολής λειτουργίας των αντίστοιχων 
αρμόδιων υπηρεσιών ή μερικής αναστολής λειτουργίας αυτών, στο πλαίσιο των μέτρων 
αντιμετώπισης της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 ή για άλλο σοβαρό λόγο, οι 
προσφέροντες οικονομικοί φορείς μπορούν να συμπεριλάβουν στον εν λόγω (υπό)φάκελο Γ, 
προς αντικατάσταση των αντίστοιχων δικαιολογητικών, ΜΟΝΟ υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 
8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) ή ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση μέσω της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης 
της Δημόσιας Διοίκησης του άρθρου 52 του ν. 4635/2019 (Α’ 167), στην οποία θα 
αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης και θα δηλώνεται από τον προσφέροντα 
ότι: α) δεν συντρέχει κανένα νόμιμο κώλυμα συμμετοχής του στη διαδικασία, β) πληροί όλα τα 
κριτήρια ποιοτικής επιλογής που προβλέπονται στην παρούσα και γ) υποχρεούται να 
προσκομίσει τα νομίμως προβλεπόμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης εντός προθεσμίας 
τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Αρμόδια για την αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών είναι η Επιτροπή που ορίστηκε 
με απόφαση του  Δ.Σ. Κατασκήνωσης ( Πρακτικό 3ης  Συνεδρίασης στις   10/05/2021).Η 
αποσφράγιση των τεχνικών και οικονομικών προσφορών θα πραγματοποιηθεί την 27η  Μαΐου 
2021  και ώρα 14:30 στην έδρα  του Πανελλήνιου Συλλόγου Υπαλλήλων Υπουργείου Υγείας  
Γραφείο 21-22, 3ος όροφος - (Αριστοτέλους 17, Αθήνα), σε μια συνεδρίαση κατά την κρίση της 
επιτροπής.  

Η υποβολή μόνο μίας προσφοράς δεν αποτελεί κώλυμα για την κατακύρωση της προμήθειας.  

Μετά την αξιολόγηση των προσφορών η Επιτροπή θα παραδώσει πρακτικό στο Δ.Σ. 
Κατασκήνωσης, βάσει του οποίου θα πραγματοποιηθεί υπογραφή σύμβασης μεταξύ των 
συμβαλλομένων. 
Η επίβλεψη των εργασιών και η παραλαβή των έργων θα γίνει από την  επιτροπή αξιολόγησης 
και  παραλαβής που ορίστηκε από το Δ.Σ. Κατασκήνωσης. 
Ορίζεται ημερομηνία υποχρεωτικής επίσκεψης των ενδιαφερομένων στο χώρο της Κατασκήνωσης 
η  20/05/2021 και ώρες 10:00-14:00. 
Ενδιαφερόμενοι, οι οποίοι δεν  παρίστανται κατά την ως άνω ημερομηνία στο χώρο της 
Κατασκήνωσης  δεν θα έχουν δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό. 
 
Η παρούσα προκήρυξη  θα αναρτηθεί στο site του Υπουργείου Υγείας. 
 
Τηλ. Επικοινωνίας: 2132161708, 2132161754, 6972026964 
                                    
 
                                                                         Για το Δ.Σ. 
 
 
           Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ                                                          Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
 
 
            ΑΝΝΑ- ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ                                          ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 



11 
 

                                                                      ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  1 
 

                                                             ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 
Α. Εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων της Κατασκήνωσης του 
Υπουργείου Υγείας και του περιβάλλοντος χώρου αυτών. 
Οι εργασίες θα διεξαχθούν στον κυρίως χώρο μαγειρείων (χώρος Α΄), στον χώρο πλύσης (χώρος 
Β΄) και στον βοηθητικό αποθηκευτικό χώρο (Χώρος Γ΄). 
Περιλαμβάνουν: 

• Αποσύνδεση του εξοπλισμού από τα δίκτυα και μεταφορά του στον χώρο τραπεζαρίας και 
επανατοποθέτηση και σύνδεση του στα δίκτυα, στις τελικές θέσεις βάσει του σχετικού 
σχεδίου μετά το πέρας των εργασιών.  

• Αποξήλωση των υφισταμένων απορροφητήρων, απομάκρυνση τους και διαχείριση τους 
σύμφωνα με την κείμενη Νομοθεσία. 

• Αποξήλωση πλακιδίων δαπέδου χώρου Α΄ και προετοιμασία του χώρου για την 
τοποθέτηση των νέων πλακιδίων. 

• Αποξήλωση υφισταμένων πλακιδίων τοίχου χώρου Α΄ και προετοιμασία της επιφάνειας 
για την τοποθέτηση των νέων πλακιδίων. 

• Ηλεκτρολογικές εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των ως άνω χώρων. 
◦ Αποσύνδεση εξοπλισμού από τα ηλεκτρολογικά δίκτυα, αποξήλωση αφαιρούμενων 
υφισταμένων ηλεκτρολογικών δικτύων, αποσύνδεση δικτύων με μέριμνα για την 
αναγκαία παροχή ρεύματος προκειμένου να καταστεί δυνατή η εκτέλεση των ως άνω 
προβλεπομένων εργασιών. 
◦ Νέα ηλεκτρολογική εγκατάσταση με μεταφορά του υφιστάμενου πίνακα, αναδιάταξη 
του δικτύου και προσθήκη νέων τμημάτων όπου απαιτείται σε συνδυασμό με την 
τροποποίηση της διάταξης του υπάρχοντος εξοπλισμού του μαγειρείου. Θα περιλαμβάνει 
τις απαιτούμενες νέες καλωδιώσεις, το δίκτυο πυρανίχνευσης και το δίκτυο ανίχνευσης 
διαρροής αερίου. Οι νέες καλωδιώσεις θα δρομολογηθούν είτε εντός της τοιχοποιίας ή 
στο βαθμό του εφικτού εμφανώς εντός ηλεκτρολογικών καναλιών σύμφωνα με το 
πρότυπο ΕΛΟΤ 384 εξασφαλίζοντας έτσι την απαιτούμενη ευελιξία και τον περιορισμό της 
έκτασης οχληρών και περισσότερο χρονοβόρων εργασιών. 

       Για τον προσδιορισμό της διάταξης του δικτύου λαμβάνονται υπόψη: 
◦ Οι προβλεπόμενες θέσεις εγκατάστασης του εξοπλισμού και τα δημιουργούμενα 
θερμά σημεία εγκατάστασης και λειτουργίας εξοπλισμού, 
◦ οι διακόπτες και ρευματοδότες (συμπεριλαμβανομένων νέων προκειμένου να 
υφίσταται ένας ρευματοδότης ανά περιμετρικά τοποθετούμενο πάγκο εργασίας στους 
χώρους Α΄ και Β΄ καθώς επίσης και ένας επιπλέον ρευματοδότης στον χώρο Γ΄), 
◦ τα  στοιχεία φωτισμού (συμπεριλαμβάνονται έξι φωτιστικά ευθύγραμμα δύο 
λαμπτήρων μήκους 1,20μ. στον χώρο Α΄ λόγω του επιπλέον χώρου οροφής που 
απελευθερώνεται μετά την απομάκρυνση του υφιστάμενου μη χρησιμοποιούμενου 
κεντρικού απορροφητήρα, δύο φωτιστικά πάνω από τους νεροχύτες/πάγκους εργασίας 
και ένα φωτιστικό πάνω από την πόρτα εξόδου), 
◦ Τέσσερις ανεμιστήρες οροφής στον χώρο Α΄, δύο ανεμιστήρες οροφής στον χώρο Β΄ 
και δύο επίτοιχους στον χώρο Γ΄, με δυνατότητα ξεχωριστού χειρισμού για τον καθένα. 
◦ Πέραν των ανωτέρω στις ηλεκτρολογικές εργασίες συμπεριλαμβάνονται: 

• Οι εργασίες σύνδεσης του πάσης φύσεως εξοπλισμού, συσκευών, φωτιστικών 
και πριζοδιακοπτικού υλικού. 



12 
 

• Η αντικατάσταση – κατάργηση των υποπινάκων διανομής που υπάρχουν στο 
χώρο της αποθήκης των μαγειρείων. 
• Συνδέσεις στον πίνακα. 
• Κατασκευή αυτοματισμού για το χειρισμό των εξαερισμών και ανεμιστήρων 
από μπουτονιέρα.  
• Προμήθεια, τοποθέτηση και σύνδεση νέου πίνακα πυρανίχνευσης και 
πυρανιχνευτών – ανιχνευτών διαρροής αερίου και του απαιτούμενου δικτύου. 
• Δοκιμή λειτουργίας της εγκατάστασης και των συσκευών. 
• Παροχή ρεύματος για την μελλοντική τοποθέτηση ρολού στην πόρτα εισόδου 
των μαγειρείων. 

• Εγκατάσταση νέου θερμοσίφωνα, προμήθειας του Κυρίου του Έργου στην θέση του 
υφισταμένου. Περιλαμβάνονται όλες οι αναγκαίες εργασίες, υλικά και μικρουλικά για την 
τοποθέτηση και την πλήρη λειτουργία του Θερμοσίφωνα, συμπεριλαμβανομένης της 
τροποποίησης/επέκτασης υπαρχόντων ή και την κατασκευή πάσης φύσεως νέων δικτύων. 

• Επέκταση φρεατίου αποχέτευσης έμπροσθεν στόφας και βραστήρα, προκειμένου να 
καλύπτει και τα δύο. Περιλαμβάνεται η κατασκευή και τοποθέτηση νέας εσχάρας και νέας 
ανοξείδωτης σκάφης μήκους αντίστοιχου του νέου φρεατίου. 

• Νέο δάπεδο του χώρου Α΄ από πλακίδια αντοχής σε βαριά καταπόνηση κατηγορίας 
GROUP 4, αντιολισθηρά κατηγορίας R11. Θα τοποθετηθούν με αρμούς 1-2χιλ., σε στρώση 
τσιμεντοκονιάματος των 450kg τσιμέντου με πρόσμικτο βελτιωτικό της πρόσφυσης με την 
επιφάνεια εφαρμογής ή με κόλλα συμβατή με την υπάρχουσα υποδομή σε καλά 
καθαρισμένη επιφάνεια. Το στοκάρισμα των αρμών θα γίνει την επομένη της 
τοποθέτησης με σπάτουλα από λάστιχο και θα επακολουθήσει καθαρισμός των 
επιφανειών με εξειδικευμένα υλικά. Η αρμολόγηση θα γίνει με υδατοστεγές εποξειδικό 
υλικό, συμβατό με τα πλακίδια. Πριν από την τοποθέτηση των πλακιδίων, οι επιφάνειες 
προς επίστρωση θα περαστούν με ασφαλτικό βερνίκι για να δημιουργηθεί φράγμα 
υδρατμών. Πριν από αυτήν την εργασία θα τοποθετηθεί ασφαλτική στεγανωτική ταινία 
στις γωνίες. Στον αρμό της γωνίας του δαπέδου με τους τοίχους θα τοποθετηθεί κορδόνι 
αφρώδους υλικού και στεγανοποιητική μαστίχη. Τέλος, θα γίνει επιμελής καθαρισμός των 
τελικών επιφανειών και διαμόρφωση οπών για την δημιουργία αποχετεύσεων, κλπ. 
Περιλαμβάνεται η πλήρης περαιωμένη εργασία χάραξης σχεδίου, τοποθέτησης, 
αρμολόγησης, καθαρισμού, με υλικά και μικρουλικά επί τόπου. Δείγμα του πλακιδίου θα 
προσκομισθεί στον κύριο του έργου για έλεγχο και έγκριση της ποιότητάς του. Οι 
αποχρώσεις, που δύναται να είναι περισσότερες από μία, καθώς και το σχέδιο εφαρμογής 
θα είναι επιλογή του κυρίου του έργου 

• Επένδυση τοίχου χώρου Α΄, με κεραμικά πλακίδια εφυαλωμένα, αντοχής σε απότριψη 
"GROUP 1", οποιουδήποτε χρώματος και σχεδίου, Θα τοποθετηθούν με αρμούς 1-2χιλ., σε 
στρώση τσιμεντοκονιάματος των 450kg τσιμέντου με πρόσμικτο βελτιωτικό της 
πρόσφυσης με την επιφάνεια εφαρμογής ή με κόλλα συμβατή με την υπάρχουσα 
υποδομή σε καλά καθαρισμένη επιφάνεια. Το στοκάρισμα των αρμών θα γίνει την 
επομένη της τοποθέτησης με σπάτουλα από λάστιχο και θα επακολουθήσει καθαρισμός 
των επιφανειών με εξειδικευμένα υλικά. Η αρμολόγηση θα γίνει με υδατοστεγές 
εποξειδικό υλικό, συμβατό με τα πλακίδια.  Περιλαμβάνεται η πλήρης περαιωμένη 
εργασία χάραξης σχεδίου, τοποθέτησης, αρμολόγησης, καθαρισμού, διαμόρφωσηw οπών 
για την διέλευση υδραυλικών σωληνώσεων, διακοπτών, ρευματοδοτών κ.λπ., με υλικά και 
μικρουλικά επί τόπου. Δείγμα του πλακιδίου θα προσκομισθεί στον κύριο του έργου για 
έλεγχο και έγκριση της ποιότητάς του. Οι αποχρώσεις, που δύναται να είναι περισσότερες 
από μία, καθώς και το σχέδιο εφαρμογής θα είναι επιλογή του κυρίου του έργου  



13 
 

• Αποκατάσταση ρηγματώσεων στον χώρο Β΄. Θα γίνουν οι αναγκαίες εργασίες  καθαίρεσης 
των επιχρισμάτων εκατέρωθεν των ρωγμών σε συνολική απόσταση 50εκ. με προσοχή με 
ελαφρά ηλεκτροπνευματική σφύρα ή/και με καλέμι και σφυρί, προκειμένου να μην 
αποσταθεροποιηθεί η τοιχοποιία, διεύρυνσης των ρωγμών, καθαρισμού και 
απομάκρυνσης ασταθών τμημάτων τοιχοποιίας, τοποθέτησης ενισχυτικών πλεγμάτων και 
πλήρωσης και σφράγισης με ειδικό κονίαμα όπου απαιτείται και στην έκταση που είναι 
αναγκαίο σύμφωνα με τα πλάτη των ρωγμών καθώς επίσης και η αναγκαία συντήρηση. 

• Αποκατάσταση οροφής στις θέσεις των απομακρυνόμενων απορροφητήρων καθώς 
επίσης και αποκατάσταση πάσης φύσεως σαθρών επιχρισμάτων και στους τρείς χώρους. 
Περιλαμβάνεται η αποκατάσταση των επιχρισμάτων στα σημεία διέλευσης νέων 
εντοιχιζόμενων τμημάτων Η/Μ δικτύων. Οι επιφάνειες των επιχρισμάτων θα 
παραδίδονται λείες και έτοιμες προς χρωματισμό. 

• Προμήθεια και εγκατάσταση νέων ανοξείδωτων απορροφητήρων διαστάσεων 2,60μ. x 
1,10μ. και 3,00μ. x 1,10μ.μετά των φίλτρων τους και των μοτέρ τους στη θέσεις που 
προβλέπονται στο συνημμένο σχέδιο. Περιλαμβάνεται η κατασκευή νέων αγωγών όπου 
απαιτείται, η τοποθέτηση αυτόματα ανοιγόμενων περσίδων στα σημεία εξόδου, η 
προσεκτική διάτρηση της τοιχοποιίας για την διέλευση των αγωγών όπου απαιτείται και η 
επιμελημένη αποκατάσταση και συναρμογή της εξαγωγών  των απορροφητήρων. Νέο 
δίκτυο πυρόσβεσης που θα εξυπηρετεί τα νέα θερμά σημεία και θα τροφοδοτείται από 
τον υφιστάμενο πυροσβεστήρα, (θέσεις απορροφητήρων). Επιπλέον περιλαμβάνεται η 
κατασκευή αγωγού απαγωγής του νέου φούρνου που θα αντικαταστήσει τον υπάρχοντα 
(φούρνος 1). 

• Εσωτερικό δίκτυο υγραερίου για την υποστήριξη της νέας διάταξης των συσκευών, 
σύμφωνα με τους σχετικού κανονισμούς και την ισχύουσα Νομοθεσία. 

• Επέκταση της παροχής νερού για την τροφοδότηση της χύτρας στην νέα της θέση.  
• Αντικατάσταση των τριών υπαρχόντων παραθύρων του χώρου Α΄ με νέα συρόμενα 

κουφώματα αλουμινίου ενδεικτικού τύπου ΕΤΕΜ ES38 με σίτα, χρώματος λευκού. Θα 
περιλαμβάνεται η αποξήλωση και η απομάκρυνση των υφισταμένων, η κατασκευή, 
προμήθεια και τοποθέτηση των νέων εντός των υφισταμένων ανοιγμάτων καθώς επίσης 
και η εκτέλεση όλων των απαιτούμενων εργασιών μικροεπισκευών για την πλήρη και 
ολοκληρωμένη ένταξη τους. 

• Χρωματισμοί τοίχων και οροφών με οικολογικά χρώματα. Αφορούν τις εσωτερικές 
επιφάνειες των χώρων Α΄, Β΄ και Γ΄. Περιλαμβάνεται ενδεικτικά και όχι περιοριστικά η 
προετοιμασία των επιφανειών, το αστάρωμα και η εφαρμογή δύο στρώσεων του τελικού 
χρώματος, τα πάσης φύσεως υλικά και μικρουλικά επί τόπου,  και η εργασία. 

Οι αποχρώσεις θα καθορισθούν επί τόπου μετά την κατασκευή των ανάλογων δειγμάτων 
σύμφωνα με την έγκριση του Κυρίου του Έργου. Όλα τα χρώματα, τα αστάρια, τα πρώτα 
στρώματα και τα τελικά για οποιαδήποτε επιφάνεια θα χρησιμοποιούνται σύμφωνα τις 
υποδείξεις του εργοστασίου κατασκευής, θα προέρχονται δε από τον ίδιο κατασκευαστή. Οι 
στρώσεις θα εφαρμόζονται σε καθαρές και στεγνές επιφάνειες, υπό ξερές ατμοσφαιρικές 
συνθήκες, αφού πρώτα έχουν στεγνώσει οι προηγούμενες στρώσεις. Ο χρωματισμός των υλικών 
θα γίνεται με καλή ανάμιξη ώστε να αποκτούν μια ομαλή συνοχή και πυκνότητα πριν 
χρησιμοποιηθούν. Πριν την ανάμιξη θα γίνεται ακριβής υπολογισμός της ποσότητας ώστε να 
αποφεύγονται οι πολλές αναμίξεις και να εξασφαλίζεται η ομοιοχρωμία. Κατά την διάρκεια των 
χρωματισμών πρέπει να προφυλάσσονται τα δάπεδα, υαλοπίνακες κλπ, που πρέπει να 
παραδοθούν μετά το πέρας των εργασιών τελείως καθαρά από ξεχειλίσματα, σημάδια και 
"τρεξίματα" χρωματισμών.  
Στα ανωτέρω περιλαμβάνονται οι εργασίες και τα απαιτούμενα υλικά και μικρουλικά για την 
προστασία ή την προσωρινή αφαίρεση και επανατοποθέτηση όπου απαιτείται πρόσθετων 



14 
 

κατασκευών και εξοπλισμού, όπως πρίζες, διακόπτες, και πάσης φύσεως στοιχεία Η/Μ 
εξοπλισμού, καθώς και για την προστασία στοιχείων της κατασκευής (κουφωμάτων, δαπέδων, 
επενδύσεων κλπ) ή ετοίμων χρωματισμένων επιφανειών από ρύπανση που μπορεί να προκύψει 
κατά την εκτέλεση των εργασιών (χρήση αυτοκολλήτων ταινιών, φύλλων νάυλον, οικοδομικού 
χαρτιού κλπ). Τα έτοιμα συσκευασμένα υλικά βαφής ή προετοιμασίας επιφανειών (αστάρια κλπ), 
θα χρησιμοποιούνται ως έχουν, χωρίς αραίωμα με διαλύτες, εκτός αν προβλέπεται αυτό από τον 
προμηθευτή των προϊόντων. Οι συνθήκες θερμοκρασίας και υγρασίας για την εφαρμογή εκάστου 
προϊόντος θα είναι οι καθοριζόμενες από τον παραγωγό. 

• Αποξήλωση υφιστάμενης κατασκευής κάλυψης φιαλών υγραερίου και προμήθεια και 
τοποθέτηση ερμαρίου για την κάλυψη του συγκροτήματος των φιαλών υγραερίου. 

 
Β. Αποξήλωση υφιστάμενης παλαιάς εδαφόπλακας  στον περιβάλλοντα χώρο μεταξύ 
μαγειρείων και εστιατορίου και κατασκευή νέας. 
Αποξήλωση υφιστάμενης παλαιάς εδαφόπλακας  στον περιβάλλοντα χώρο μεταξύ μαγειρείων 
και εστιατορίου και έντεχνη κατασκευή νέας. 
 
 Περιλαμβάνονται: 

1. Αποξήλωση της υπάρχουσας πλάκας και του αναγκαίου τμήματος του εδαφικού 
υποστρώματος για τη δημιουργία στρώσης εξυγίανσης ελάχιστου πάχους 10εκ. και 
σκυροδέτηση πλάκας πάχους 10εκ. 

2. Διάστρωση επιφάνειας εκσκαφής  με θραυστό υλικό λατομείου (σκύρα διαστάσεων 30 
έως 60 χιλ.) και άνωθεν αυτού χαλίκια για την δημιουργία της προαναφερθείσας στρώσης 
εξυγίανσης πάχους 10εκ. 

3. Στρώση ναυλον επί του οποίου θα γίνει η σκυροδέτηση. Το νάυλον στα άκρα του θα 
“σηκωθεί “ καλύπτοντας τα πλευρά της εκσκαφής. 

4. Κατασκευή περιμετρικού ξυλοτύπου. 
5. Σκυροδέτηση πλάκας πάχους 15εκ.από σκυρόδεμα C20/25 οπλισμένο με ίνες 

πολυπροπυλενίου με πλέγμα Τ92. Η σκυροδέτηση θα γίνει με χρήση μπετονιέρας και 
αντλίας σκυροδέτησης. Τα τεμάχια πλέγματος θα τοποθετηθούν αλληλοεπικαλυπτόμενα 
κατά 20εκ. Και με χρήση αποστατών έτσι ώστε να μην εδράζονται απευθείας στο νάυλον. 

6. Θα ληφθεί πρόνοια κατά την κατασκευή για την δημιουργία των απαιτούμενων αρμών 
τόσο μεταξύ της πλάκας και των περιμετρικά ευρισκόμενων κτιρίων, όσο και επί της 
επιφανείας της στα απαιτούμενα σημεία με χρήση των προς τούτο απαιτουμένων υλικών.  

7. Μετά την τελική διαμόρφωση ρύσεων για την απορροή των υδάτων  θα δημιουργηθεί 
επιφάνεια σταμπωτού δαπέδου με επίπαση με ειδικό σκληρυντικό χρώμα και στρώση 
βερνικιού για αδιαβροχοποίηση και αντιολισθηρότητα. Η επιλογή του σχεδίου της τελικής 
επιφάνειας θα γίνει από τον κύριο του έργου. 

Τα πάσης φύσεως υλικά θα επιλεγούν και θα εφαρμοσθούν σύμφωνα με τις οδηγίες του 
κατασκευαστή. Τα σχετικά πιστοποιητικά θα προσκομισθούν στον κύριο του έργου πριν την 
τελική επιλογή. 
 
                                                                                   ΓΕΝΙΚΑ 
 

• Οι εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός είκοσι πέντε (25) ημερών από την ημερομηνία 
υπογραφής της Σύμβασης (28/05/2021). 

• Οι εργασίες αποξηλώσεων θα εκτελεσθούν με μεγάλη προσοχή προκειμένου να 
αποφευχθούν φθορές σε υφιστάμενες κατασκευές και εγκαταστάσεις οι οποίες 
διατηρούνται. 



15 
 

• Περιλαμβάνεται το σύνολο των απαιτούμενων εργασιών, υλικών και μικροϋλικών για την 
πλήρη και έντεχνη εκτέλεση των ως άνω περιγραφομένων και την παράδοση των χώρων 
ολοκληρωμένων και πλήρως λειτουργικών εντός του προβλεπομένου 
χρονοδιαγράμματος. 

• Περιλαμβάνονται οι πάσης φύσεως υποστηρικτικές εργασίες των παραπάνω. Ενδεικτικά 
και όχι περιοριστικά  αναφέρονται οι εργασίες αποκατάστασης τμημάτων σκυροδέματος 
που θα αποκαλυφθούν  κατά το στάδιο των αποξηλώσεων να έχουν  τοπικά προβλήματα 
οξείδωσης οπλισμού, διατηρούμενων τμημάτων δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης που 
ομοίως θα αποκαλυφθούν να έχουν φθορές, κ.λ.π.  

• Σε όλες τις παραπάνω εργασίες τα υλικά που θα προταθούν θα εφαρμοσθούν σύμφωνα 
με τις οδηγίες του κατασκευαστή. Τα σχετικά πιστοποιητικά και τα δείγματα των προς 
τοποθέτηση υλικών και εξοπλισμού θα προσκομισθούν πριν την τελική επιλογή στον 
Κύριο του Έργου προκειμένου να γίνει η αποδοχή των προτεινομένων υλικών. Τα πάσης 
φύσεως ιδιαίτερα χαρακτηριστικά θα τύχουν της έγκρισης του Κυρίου του ΄Έργου. 

• Για έκαστο υλικό εφιστάται η προσοχή στα αναγραφόμενα στο Φύλλο Ασφαλούς Χρήσεως 
του προμηθευτού του(MSDS: Material Safety Data Sheet). Το προσωπικό που χειρίζεται το 
εκάστοτε υλικό θα είναι εφοδιασμένο, με μέριμνα του Αναδόχου με τα κατάλληλα κατά 
περίπτωση Μέσα Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ), των οποίων η δαπάνη περιλαμβάνεται στο 
κόστος της εργασίας. 

• Τα υλικά καθαιρέσεων και αποξηλώσεων θα απομακρυνθούν από τον Ανάδοχο και θα 
διαχειρισθούν από αυτόν σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην σχετική κείμενη 
νομοθεσία. Ο χώρος θα παραδοθεί καθαρός με το πέρας των εργασιών. Η όποια 
προσωρινή τους απόθεση κατά την διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών δεν θα 
παρεμποδίζει την λειτουργία των χώρων και την εκτέλεση άλλων εργασιών σε αυτούς. 

• Ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά αρμόδιος για την ασφάλιση του προσωπικού και των 
εργασιών. Είναι υπεύθυνος για οποιοεσδήποτε φθορές υπάρξουν εξαιτίας αμέλειάς του 
σε κτίρια και εγκαταστάσεις εντός του χώρου της κατασκήνωσης ή εντός όμορων 
ιδιοκτησιών. 

• Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι στην προσφορά τους θα κοστολογήσουν κατ΄αποκοπή έκαστη εκ 
των τριών ως άνω δράσεων, ήτοι: 

1. Τις εργασίες αποκατάστασης και αναβάθμισης των χώρων μαγειρείων των 
Κατασκηνώσεων του Υπουργείου Υγείας. 

2. Τις εργασίες αποξήλωσης υφισταμένης πλάκας και κατασκευής νέας στον εξωτερικό χώρο 
μεταξύ μαγειρείων και εστιατορίου. 

             Ο κύριος του έργου δύναται να προχωρήσει στην συμβασιοποίηση της εκτέλεσης των  
             εργασιών στον ίδιο ή σε διαφορετικούς Αναδόχους. 

• Σε περίπτωση ύπαρξης διαφορετικών Αναδόχων, αυτοί δεσμεύονται να συνεργαστούν 
κατά την εκτέλεση των εργασιών τους σύμφωνα με τις οδηγίες των εκπροσώπων του 
Κυρίου του Έργου. 

• Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι δεσμεύονται ότι έχουν επισκεφθεί τους χώρους εργασιών και 
έχουν πλήρη γνώση των χαρακτηριστικών και ιδιαιτεροτήτων τους σε συνδυασμό με τις 
προβλεπόμενες στην παρούσα Τεχνική Περιγραφή εργασίες. Επιπλέον αποδέχονται το 
δικαίωμα του Κυρίου του έργου να προχωρήσει στην συμβασιοποίηση μίας ή δύο εκ των 
προαναφερομένων δράσεων. Προς τούτο μαζί με τις προσφορές του θα υποβάλλουν και 
σχετικές Υπεύθυνες Δηλώσεις. 

 
 
 
 



16 
 

                                  
                                ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 
 
        
  ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ     
  ΧΩΡΟΣ Α΄, ΜΑΓΕΙΡΕΙΟ     

α/α ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ (Μήκος-
Πλάτος -Ύψος)   

1 ΦΟΥΡΝΟΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 0,09-1,20-1,80   
2 ΦΟΥΡΝΟΣ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 1,20-1,00-1,60   
3 ΖΥΜΩΤΗΡΙΟ-ΜΙΞΕΡ Η/3Φ 0,60-0,60-1,20   
4 ΠΑΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΝΟΧ 1,80-0,70-0,90   

5 ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑ ΦΡΙΤΕΖΑ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 1,10-0,70-35  

6 ΣΤΟΦΑ ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 1,20-0,90-0,90   

7 ΒΡΑΣΤΗΡΑΣ – ΧΥΤΡΑ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 0,80-0,90-1,10   

8 ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΑ ΦΡΙΤΕΖΑ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 0,80-0,90-0,90   

9 ΜΠΟΪΛΕΡ-ΘΕΡΜΟΣΙΦΩΝΑΣ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 

Διαμετρος 0,50-Υψος 
1,80   

10 ΠΑΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΝΟΧ 1,50-0,70-0,90   
11 ΝΕΡΟΧΥΤΗΣ 2Τμχ. ΙΝΟΧ 1,00-0,60-0,90   
12 ΠΑΤΑΤΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ Η/3Φ 0,40-0,60-0,90   
13 ΠΑΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΝΟΧ 2,60-0,70-0,90   
14 ΠΑΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΝΟΧ 2,60-0,70-0,90   
15 ΕΣΧΑΡΑ ΦΡΕΑΤΙΟΥ 1,80-0,30-0,15   
16 ΕΣΧΑΡΑ ΦΡΕΑΤΙΟΥ 1,80-0,30-0,15   

17 ΦΟΥΣΚΑ ΕΞΑΕΡΙΣΜΟΥ ΙΝΟΧ 
ΜΕ ΜΟΤΕΡ Η/3Φ 3,00-2,60   

18 ΦΟΥΣΚΑ ΕΞΑΕΡΙΣΜΟΥ ΙΝΟΧ 
ΜΕ ΜΟΤΕΡ Η/3Φ 1,50-0,90   

  ΧΩΡΟΣ Β΄, ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ, 
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΣΚΕΥΩΝ     

1 ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΑ ΓΟΥΡΝΑ ΙΝΟΧ 2,25-1,00-0,22   
2 ΕΠΙΔΑΠΕΔΙΟΣ ΠΑΓΚΟΣ ΙΝΟΧ 0,80-0,90-0,22   

3 ΝΕΡΟΧΥΤΕΣ ΜΕ 2 ΓΟΥΡΝΕΣ 
ΙΝΟΧ 2,00-0,70-0,90   

4 ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΠΙΑΤΩΝ Η/3Φ 0,70-0,80-1,60   

5 ΤΡΑΠΕΖΑΚΙ-ΠΑΓΚΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΝΟΧ 0,60-0,60-1,00   

6 ΝΕΡΟΧΥΤΗΣ ΜΕ 2 ΓΟΥΡΝΕΣ 
ΙΝΟΧ 2,00-0,70-0,90   

7 ΠΑΓΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΝΟΧ 2,20-0,60-0,90   

8 
ΕΠΙΤΟΙΧΙΟ ΝΤΟΥΛΑΠΙ – 

ΠΟΤΗΡΟΘΗΚΗ ΙΝΟΧ 2,20-
0,40-0,70 

    



17 
 

  ΧΩΡΟΣ Γ΄, ΑΠΟΘΗΚΗ 
ΣΚΕΥΩΝ ΘΕΣΗ ΤΡΟΧΗΛΑΤΩΝ     

1 ΠΑΓΟΜΗΧΑΝΗ 0,90-0,80-2,00   
2 ΨΥΓΕΙΟ 1,80-0,80-2,00   
  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑΣ ΧΩΡΟΣ     

1 ΕΡΜΑΡΙΟ ΦΙΑΛΩΝ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟΥ 1,50-1,20   

        
        
        
        
 




	ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 1.2021
	17. Κυρώσεις σε βάρος του Αναδόχου.
	18. Εκχωρήσεις – Μεταβιβάσεις
	19. Απόρριψη παραδοτέων-αντικατάσταση
	20. Λύση – Καταγγελία της Σύμβασης – Έκπτωση Αναδόχου

	ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 ΣΧΕΔΙΟ

